
- Rückseite bitte unbedingt beachten –       Mitgliedsantrag Vers.-CR – 31122021 

Mitgliedsantrag 
Der Vorstand des BSSC Wetzlar wird über 

diesen Mitgliedsantrag auf Aufnahme in den 

BSSC Wetzlar e.V. in der folgenden 

Vorstandsitzung entscheiden. 

Christian Rosin 1.Vorsitzender 

Hauser Gasse 14    35578 Wetzlar 

0176-47963791  bssc-wetzlar@gmx.de 

Neu Homepage: www.bssc-wetzlar.de 

Bogen + Sportschützenclub Wetzlar e.V. 

Mitgliedsantrag 

Ich beantrage hiermit die Aufnahme in den 
Bogen + Sportschützenclub Wetzlar e.V. 

Pro Antrag nur 1 Person eintragen !!! 
 

 

 

 

 

 

Sind Familienangehörige bereits Mitglied beim BSSC Wetzlar e.V.                  Ja O   Nein   O 

COVID-19 Frage: Bin Geimpft O  Geboostert O  Genesen O  Nix O  Kind O -  Nachweis erbracht  O (Sichtkontrolle Verein) 

Besteht eine weitere Mitgliedschaft in einem Verein des Hess. Schützenverbandes e.V.?            Ja O   Nein   O 

Hauptverein ?  BSSC Wetzlar e.V.    O  Anderer Verein   O 

Ich beabsichtige an Tunieren/Meisterschaften teilzunehmen und bitte nach Befürwortung durch den Schießleiter / 

Jugendleiter um die Beantragung eines Wettkampfpasses beim Hess. Schützenverband: Ja O  Nein O später eventuell O    
 

Ich bin bereits im Besitz einer Waffenrechtlichen Erlaubnis ( z. B. Waffenbesitzkarte )    Ja  O   Nein  O 
 

Durch meine Unterschrift erkenne ich die gültigen Satzungen, Ordnungen, Beiträge und eventuellen Zusatzbeiträgen des 

BSSC Wetzlar e.V. an. Für den Fall des Austritts aus unserem Verein weisen wir ausdrücklich darauf hin, dass dieser 

Gemäß §4 Abs.8 der Satzung nur zum Ende eines Kalenderjahres möglich und in schriftlicher Form bis spätestens am 

31.August dem Vorstand gegenüber zu erklären ist. Zum 31. Dezember des entsprechenden Jahres endet in diesem Fall 

auch die Beitragspflicht, sofern alle Verbindlichkeiten erfolgt sind. 

Datum/Ort: _____________________________                  __________________________________ 
             Unterschrift des Antragstellers  

Bei Minderjährigen sind zusätzlich die Unterschriften von den gesetzlichen Vertretern erforderlich !!!! 

Unterschrift(en) 
Gesetzlicher Vertreter   Datum/Ort: ___________________________      _______________________________ 

Unterschrift des gesetzl. Vertreters  
Sofern Alleinvertretungsberechtigung besteht, ist diese durch die entsprechende Person per Unterschrift zu bestätigen. 

Unterschrift   __________________________________ 

    Gewünschte Mitgliedsart vorne bitte ankreuzen               Montl. in €    Jährl. 

 Kinder bis 16 Jahren + Geschwisterpaare 1.Kind 3,- 36,- 
 Geschwisterpaare 2.Kind bis 16 Jahren                                                 2,- 24,- 
 Jugendliche von 16 bis 21 Jahren ( Azubis, Studenten, FSJ-ler ) 3,50 42,- 
 Erwachsene ab 21 Jahren 4,50 54,- 
 Ehepaare/ Eheähnliche (unverheiratet) + eingetragene Lebensgemeinschaften Je 3,50 Je 42,-/84,- 
 Familienbeitrag wie Ehe zzgl. Staffelung der Kinder / 84,- +   1. Kind + 2. Kind Je 2,- Je 24,- 
                             Ab 3. Kind jedes weitere auch Geschwisterpaare bis 16 Jahren   1,50 18,- 
 Rentner/ Pensionäre 3,50 42,- 
 Fördernde Mitglieder / passive Mitglieder 2,50 30,- 
 Behinderte ab 50 GdB - Behinderungsgrad 3,50 42,- 
 Ehrenmitglieder o.B.  

Aufnahme-Gebühr: einmal sofort fällig bei Vereinsaufnahme Erw. 40,-€       Ki/Jug.   20,-€   je Person 
Material + Aufwandsgebühren jährlich ( aktive Mitglieder für Schießscheiben und div. Mat.) 

Kinder  + Jugendliche bis 21 Jahren  20,-€          Erwachsene ab 21 Jahren        30,-€ 

Der Mitgliedsbeitrag und die Trainingsgebühr wird bis 100,-€ halbjährlich zum 1.2. und 1.8.erhoben,  
Beiträge über 100,-€ werden die ersten Drei Quartale geteilt zum 1.2., 1.5. und 1.8. abgebucht. 

Die Meisterschaftsgebühren werden beim jeweils nächsten Fälligkeitstermin mit eingezogen.  

Name:  Vorname:  

Geburtsdatum:  Beruf:  

Straße, Nr.:  PLZ, Ort:  

Telefon:  Email:  

Handy:          Ja   O 
      Nein O 

Aufnahme in Chatgruppe Ja  O  Nein  O 
Geb.-Glückwünsche im Chat:  J  O   N  O  



- Rückseite bitte unbedingt beachten –       Mitgliedsantrag Vers.-CR – 31122021 

Christian Rosin 1.Vorsitzender 

Hauser Gasse 14    35578 Wetzlar 

0176-47963791  bssc-wetzlar@gmx.de 

 

Bogen + Sportschützenclub Wetzlar e.V.  
 

 
 • Erteilung eines Mandats zum Einzug von SEPA-Basis Lastschriften: 

Zahlungs- 
Empfänger 
 

BSSC Wetzlar e.V. / Hauser Gasse 14, 35578 Wetzlar 
 

Gläubiger – ID – Nr.: 
 

               DE26ZZZ00002155520 

Mandatsreferenz-Nr.:* 

 

Kontoinhaber: Name und Anschrift wie auf Seite 1 

Nachname: 
 

Vorname: 

PLZ, Ort: 
 

Straße/Nr.: 
 
Name + BIC Kreditinstitut: 

 
IBAN:  

          DE _ _ I _ _ _ _ I _ _ _ _ I _ _ _ _ I _ _ _ _ I _ _ 
 

* wird nachträglich erteilt und auf Wunsch mitgeteilt 

Ich ermächtige den BSSC Wetzlar e.V., Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. 

Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die von dem BSSC Wetzlar e.V. auf mein Konto gezogenen 

Lastschriften einzulösen.  

Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des 

belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen. 

 

________________________                    ____________________________________________ 

 Ort, Datum             Unterschrift des Mitglieds oder des gesetzl. Vertreters 

 

 

 • Einwilligungserklärung zum Datenschutz - DSGVo 

Der für die Veröffentlichung verantwortliche Vereinsvorstand ist verpflichtet, alle Maßnahmen zur 
Gewährleistung des Datenschutzes zu ergreifen, die durch die Umstände geboten erscheinen. Angesichts der 
besonderen Eigenschaften von Online-Verfahren (insbesondere dem Internet), kann dieser den Datenschutz 
jedoch nicht umfassend garantieren. Daher nimmt das Vereinsmitglied die Risiken für eine 
Persönlichkeitsverletzung zur Kenntnis, und ist sich bewusst, dass die personenbezogenen Daten auch in 
Staaten abrufbar sind, die keine der in der Bundesrepublik Deutschland vergleichbaren 
Datenschutzbestimmungen haben und so die Vertraulichkeit, die Integrität (Unverletzlichkeit), die Authentizität 
(Echtheit) und die Verfügbarkeit der Daten nicht garantiert ist.  
Das Vereinsmitglied kann seine Einwilligung jederzeit zurückziehen. 
 

Der Unterzeichner bestätigt, das Vorstehende zur Kenntnis genommen zu haben und erlaubt, folgende Daten 
online oder über das Internet, zum Repräsentieren des Vereins zu veröffentlichen: 

◻ Vorname ◻ Nachname 

◻ Fotografien ◻ sonstige Daten (z.B. Leistungsergebnisse, etc.) 

(bitte ankreuzen) 
 
_____________________   _______________________________________________  

Ort, Datum        Unterschrift des Mitglieds oder des gesetzl. Vertreters 

 
 

Bearbeitet in der Vorstandssitzung am:   Antrag genehmigt:        Ja O       Nein O 

Von :    

  


